
1 
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

09.07.2020   № 291 г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Цимлянского района от 12.11.2019 

№ 240 «О Контрольно-счетной палате 

Цимлянского района» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», в целях приведения 

нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством, 

Собрание депутатов Цимлянского района 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Цимлянского 

района от 12.11.2019 № 240 «О Контрольно-счетной палате Цимлянского 

района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Состав и структура Контрольно-счетной палаты 

4.1. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя и 

аппарата Контрольно-счетной палаты. 

4.2. Председатель Контрольно-счетной палаты замещает должность 

муниципальной службы. 

4.3. Срок полномочий председателя Контрольно-счетной палаты 

составляет пять лет. 

4.4. В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входят главный 

инспектор и иные штатные работники. На инспектора возлагаются обязанности 

по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального 

финансового контроля в пределах компетенции Контрольно-счетной палаты. 

4.5. Права, обязанности и ответственность работников аппарата 

Контрольно-счетной палаты определяются Федеральным законом от 7 февраля 

2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», настоящим решением, законодательством о 

государственной гражданской службе, трудовым законодательством и иными 



2 
 

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права. 

4.6. Структура и штатная численность Контрольно-счетной палаты 

устанавливаются Собранием депутатов Цимлянского района по представлению 

председателя Контрольно-счетной палаты в пределах средств, 

предусмотренных на содержание Контрольно-счетной палаты решением 

Собрания депутатов Цимлянского района о бюджете на очередной финансовый 

год. 

4.7. Штатное расписание Контрольно-счетной палаты утверждается 

председателем Контрольно-счетной палаты исходя из возложенных на 

Контрольно-счетную палату полномочий.». 
1.2. Подпункт 11.5. пункта 11 изложить в следующей редакции: 

 «11.5. Поручения Собрания депутатов Цимлянского района, предложения 

и запросы главы Администрации Цимлянского района представляются в 

Контрольно-счетную палату в письменной форме в тридцатидневный срок, 

предшествующий планируемому периоду (до 1 декабря), и подлежат 

включению в годовой план. Изменения и дополнения плана работы 

Контрольно-счетной палаты рассматриваются в 10-дневный срок со дня 

поступления. В случае невключения в план направляется мотивированный 

отказ.». 
1.3. Подпункт 11.7. пункта 11 изложить в следующей редакции: 

 «11.7. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся по решению 

председателя Контрольно-счетной палаты на основании поручений Собрания 

депутатов Цимлянского района.». 
1.4. Пункт 14 – исключить. 

 2. Соответственно пункты 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 считать пунктами 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по 

мандатным вопросам и депутатской этике Собрания депутатов Цимлянского 

района. 

 

 

 

 


